

خبر

رکوردشکنی کین در شب اول لیگ قهرمانان ماشین گلزنی توقف ناپذیر باوریا

در شب نخست لیگ قهرمانان اروپا، برتری ۹ بر ۲ بایرن مونیخ مقابل دیناموگرب بیش از سایر مسابقات توجهات را به خود جلب کرد. این بازی، پس از دیدار دورتموند و لژیا ورشو در سال ۲۰۱۷ که ۱۲ گل را به خود دیده بود، دومین مسابقه پرگل تاریخ لیگ قهرمانان اروپا لقب گرفت و بایرن مونیخ در این مسابقه به اولین تیم تاریخ مسابقات تبدیل شد که در یک مسابقه، ۹ بار دروازه تیم رقیب را باز می کند. چهار گل از گل تیم کمبانی در این بازی، توسط هری کین به ثمر رسید تا او با عبور از وین رونی، با ۳۳ گل به بهترین گلزن انگلیسی تاریخ لیگ قهرمانان اروپا تبدیل شود. برنده گمش طلای سال گذشته فوتبال اروپا که حال به رکورد فوق العاده ۵۳ گل در ۵۰ مسابقه برای بایرن رسیده، به اولین بازیکن تاریخ لیگ قهرمانان تبدیل شد که در یک مسابقه، سه بار از روی نقطه پنالتی گلزنی می کند. او همچنین پس از ماریو گومز، سرژ گنابری و رابرت لواندوفسکی، چهارمین بازیکن بایرن در تاریخ شد که موفق به ثبت چهار گل در یک مسابقه از لیگ قهرمانان اروپا می شود تا به خوبی برای سایر مدعیان این فصل بوندس لیگا و لیگ قهرمانان اروپا خط و نشان بکشد.

اخراج پس از شروع کابوس وار

ده روسی ناجی جالوروسی نبود

پس از اینکه ژوزه مورینیو با وجود صعود به فینال اروپایی متوالی از هدایت رم برکنار شد، اسطوره این باشگاه یعنی دنیله ده روسی پس از یک دوره ناموفق روی نیمکت اسپال هدایت رم را برعهده گرفت. ده روسی که با تفکر هجومی تر نسبت به مورینیو نتایج بهتری در فصل گذشته گرفت، جاش بزرگی در پیاده کردن ایده های تازه خود در شروع این فصل داشت و با وجود نقل و انتقالات نسبتاً موفق پس از جذب آرم جوویوک و ماندن پائولو دیبالا، در چهار بازی تنها سه امتیاز کسب کرد؛ سه امتیازی که در نهایت، منجر به اخراج زودهنگام ده روسی از نیمکت رم و پایان کار این اسطوره با نتایج ضعیف روی نیمکت گرگ ها شد.

ده روسی در ۳۰ مسابقه روی نیمکت رم، با ۱۴ برد، ۹ تساوی و ۷ شکست به کار خود پایان داد و این موضوع بار دیگر این تفکر را در ذهن هواداران فوتبال ایجاد کرد که اخراج مورینیو در میانه فصل، تصمیم درستی نبوده و مدیران رم، می توانستند فرصت بیشتری به آقای خاص پس از حضور در دو فینال متوالی بدهند. البته که مورینیو، فصل گذشته در لیگ نتایج ضعیفی کسب کرد و تصمیم اخراج او، پس از شکست مقابل رقیب دیرینه یعنی لاتزیو در جام حذفی اعلام شد اما ده روسی هم در مهم ترین مقاطع هدایت رم، نتوانست شروع خوب خود روی نیمکت این تیم را تکرار کند. به گفته رسانه های معتبر ایتالیایی، ایوان یوریچ کروات که سابقه هدایت تورینو را دارد، گزینه اصلی رم برای جانشینی ده روسی است. نمایش های موفق آتالانتا زیر نظر جیان پیرو گاسپرینی، باعث شده تا مدیران رم به فکر استخدام یک مربی با توانایی برقراری ارتباط و رشد بازیکنان جوان و تفکر هجومی باشند و یوریچ، با توجه به خصوصیات مشابه با گاسپرینی گزینه اول رم برای جایگزینی ده روسی است. همچنین نام های چون فرانک لیمپارد و ادین تریچ نیز برای هدایت رم مطرح شده اند اما بیشترین شانس برای ششستن روی نیمکت رم در ادامه فصل را ایوان یوریچ دارد.

برنامه بازی

لیگ برتر انگلیس

شنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۳
۱۵:۰۰: وستهام - چلسی
۱۷:۳۰: استون ویلا - ولورهمپتون
۱۷:۳۰: فولام - نیوکاسل
۱۷:۳۰: لسترستیتی - اورنون
۱۷:۳۰: لیورپول - بونموث
۱۷:۳۰: ساوتهمپتون - ایسویچ
۱۷:۳۰: تاتنهام - برنتفورد
۲۰:۰۰: کریستال پالاس - منچستریونایتد

بوندس لیگا آلمان

جمعه ۳۰ شهریور ۱۴۰۳
آسبورگ - ماینس
شنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۳
بوخوم - هولشتاین کیل
هایدنهایم - فرایبورگ
اونیون برلین - هوفنهایم
وردربرم - بایرن مونیخ
فرانکفورت - موشن گلادباخ

لالیگا اسپانیا

پنجشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۳
گلان - اتلتیک بلبائو
جمعه ۳۰ شهریور ۱۴۰۳
آلدوس - سویا
شنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۳
رئال وایادولید - رئال سویسدا
اوساسونا - لاس پالماس
والنسیا - خیرونا
رئال مادرید - اسپانیول

سری A ایتالیا

جمعه ۳۰ شهریور ۱۴۰۳
کالیاری - امپولی
لچه - کالیاری

برگامو برای حریفان آتالانتا امن است

آغاز رنسانس اروپایی آرسنال

22:30 آتالانتا - آرسنال

سرمربی: سهرربی: آرتا

کاسپرینی: کارنچی، جمشیدی، هاین، کولاسیچ، بلانوا، ادرسون، درون، روبری، ساکا، تووسار، لوکمن، استرلینگ، هاورتز

لیگ قهرمانان

سید علی بلند نظر

روزنامه نگار

آرسنال بعد از حضور در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان فصل قبل، امشب در برگامو مقابل آتالانتا کارش را از سر می گیرد. در حالی که تویچی ها تا جمع هشت تیم لیگ قهرمانان بالا رفتند، «لا دئا» با غلبه بر بایرلورکوزن شکست ناپذیر قهرمان لیگ اروپا شد. آرسنال با زنگشت به لیگ قهرمانان بعد از شش فصل را با صدرنشینی در گروه دوم بالاتر از پی سی ای وی آینهدهون، لاتس و سوسویا و چهار پیروزی از شش بازی جشن گرفت. بعد در ضربات پنالتی پورتو را بردند اما سه بایرن مونیخ باختند، حالا هم با میل آرتنا تیم قابل احترامی هستند. آرسنال علاوه بر دومین نایب قهرمانی متوالی در لیگ برتر برای نخستین بار بعد از ۱۲ سال به جمع هشت تیم برتر اروپا رسید.

حالا می خواهند رنسانس اروپایی خود را ادامه دهند و بعد از چهار بازی بدون باخت در لیگ برتر از جمله

برد یک بر صفر این هفته در زمین تاتنهام، هواداران را امیدوار کرده اند. تویچی ها تا اینجای فصل تنها یک گل خورده اند ضمن اینکه ضربه سر گابریل که به تنها گل بازی با اسپرز انجامید، بیست و سومین گل آنها در ضربات شروع مجدد از ابتدای فصل لومباردی در زمین منچسترسیتی بازی دارد، به دنبال گل دادن هر سه امتیاز این بازی قبل از دیدار خانگی دو هفته بعد با پاری سن ژرمن است. آتالانتا فصل قبل نخستین قهرمانی اروپایی خود را جشن گرفت و در فینال لیگ اروپا با سه گل تیم ژاپی آلونسورا که در تمام فصل نباخته بود، شکست داد. هت تریک آدمولا لوکمن به آتالانتا کمک کرد ناکامی چند روز قبلش در فینال جام حذفی ایتالیا را جبران کند و جان پیرو گاسپرینی بعد از سال ها کار فوق العاده به قهرمانی رسید. آتالانتا برای چهارمین بار در لیگ قهرمانان بازی می کند و در سه بار قبل در سال های ۲۰۲۲-۲۰۱۹، ۲۰۲۱-۲۰۱۹ و ۲۰۲۲-۲۰۲۱ دوبار به مرحله حذفی رسیده است. آنها هر فصل با تیمی از لیگ برتر روبه رو شدند و تنها یک بار در شش بازی به پیروزی رسیدند هرچند فصل گاسپرینی در مسیر قهرمانی تیم



میکل آرتنا از بازگشت دکلان رایس - که مقابل تاتنهام محروم بود - به خط میانی خوشحال است اما برای اولین بازی لیگ قهرمانان چند مصدوم دارد. مهم ترین آنها، کاپیتان مازنین اودگارد است که مگل ریکاردو کالافینی از بازی با تیم ملی آسیب دیده برنگشتند. میکل رمنوند نخستین جلسه تمرین شانهاش آسیب دید و هنوز بازی نکرده و یوسا کا آخرین مصدوم تیم بود که در جریان دربی شمال لندن مجبور به ترک بازی شد. ساکا فصل قبل در ۹ بازی در لیگ قهرمانان روی هشت گل مشارکت مستقیم داشت که برای بازیکنان انگلیسی در اولین فصل حضور در این رقابت ها یک رکورد است. کاپیتان تیرنی تاگهرو تومیا سو او و لکساندر زینچنکو هم به این بازی نمی رسند اما گابریل ژسوس با حضور در هنگام بازی قبلی بر اسپید یکنی را غلبه کرده.

آتالانتا دو بازیکن کلیدی خود، جانلوکا اسکاما کا و جورجو اسکالوینی را تا مدت زیادی در اختیار ندارد و زوج دفاعی، رافائل تولوی وین گادفری برد مقابل فیورنتینا را از دست دادند. خبر خوب اینکه دو مدافع دیگر تیم آماده شده اند: ستاد کولاسیچ که ۸۰ بازی در لیگ برتر برای آرسنال انجام داد و برات جمشیدی بازیکن تیم ملی ایتالیایی. نیکو لو زانوئولو که زیاد مصدوم می شود هم یکشنبه به نیمکت برگشت. لوکمن که در خط حمله از مهاجم تیم ملی ایتالیا، منتورنکووی حمایت می کند، در سه بازی در ترکیب اصلی تیمش در لیگ اروپا فصل قبل پنج گل زد اما در چهار بازی برابر آرسنال در تیم های مختلف هرگز موفق به گلزنی نشده است.

22:30 قاینورد - بایرلورکوزن

سرمربی: سهرربی: آکونسو

پریسکه: وانروت، لوتوما، بیان، هاتکو، اسماعل، تمیبر، زخیل، نئوکوپ، نادیه، پاکسانو، چیکنس

جورترساک دی کوپیب، برگ برنده فاینورد ماجراجویی اروپایی لورکوزن

22:30 اتلتیکو مادرید - لایپزیگ

سرمربی: سهرربی: مارکو ز

سیمونه: اوبلاک، لی تورن، فیمنس، آسپیلیکوئا، مارکوس یورته، دی پائول، کوک، گالاگر، لئو، آواراس، کریزمان

بایرلورکوزن بعد از فصل رؤیایی قبل به دنبال خودنمایی در لیگ قهرمانان است و کارش را امشب در روتردام آغاز می کند. تیم شکست ناپذیر فصل قبل فوتبال آلمان در جو سنگین و پرشور دی کوپیب با نایب قهرمان لیگ هلند روبه رو می شود. فاینورد که در سال ۲۰۲۳ برای شانزدهمین بار قهرمان هلند شد، فصل قبل به دومی پشت سری بی س و ای آیندهوون اکتفا کرد. باشگاه با قهرمانی جام حذفی تا حدی تسلی گرفت اما مربی قهرمان، آرنه اسلوت، راهی لیورپول شد و مربی اسپارتا پراگ، قبل فصل با نایب قهرمان لیگ اروپا، این تیم فصل قبل در گروه خود سوم شد و در پلی آف لیگ اروپا به ضربات پنالتی به رم باخت، این سومین ناکامی پیاپی آنها مقابل رم بود از جمله باخت در فینال دوره اول بر گزار کنفرانس لیگ اروپا. با توجه به بازی های سخت پیش رو، خوشحاندن که کارشان را در دی کوپیب شروع می کنند، از ۱۸ بازی قبلی اروپایی در این ورزشگاه تنها یکی را باخته و ۱۴ بار بردنده شده اند.

ناکامی فصل قبل بایرلورکوزن در فینال لیگ اروپا اجازه نداد یک جام اروپایی دیگر بعد از جام پوفا ۱۹۸۸ به دست آورند. آن سال، در دور سوم فاینورد را از پیش رو برداشتند که تنها دیدار رسمی دو تیم تا امروز است. تیم ژاپی آلونسو که با بازگشت های رؤیایی اش در آلمان و اروپا مشهور شده بود، در ۵۳ بازی فصل قبل تنها یک شکست داشت و ۴۳ تا را برد. آنها دو سال قبل هم در لیگ قهرمانان بودند که در گروه خود سوم شدند و تا نیمه نهایی لیگ اروپا پیش رفتند که مغلوب رم شدند. باخت در المپیکو، تنها شکست لورکوزن در ۱۱ بازی آخر اروپایی اش در خانه رقبا بوده و در این مدت هفت برد به دست آورده اند. اگرچه در این فصل مقابل لایپزیگ روند شکست ناپذیری داخلی لورکوزن قطع شد اما امیدوارند برای نخستین بار بعد از سال ۲۰۱۷ به مرحله حذفی لیگ قهرمانان بروند.

22:30 موناکو - بارسلونا

سرمربی: سهرربی: فلیک

کوئن، واندرسون، کر، مابوسا الیبی، کابو هنریکه، کامارا، زکازیا، اریک کارسیا، پدی، کاسادو، میامپو، بن صفیر، امیولو

تر اشتگن، کنده، کوپارینی، اینیگو مارتینس، بالده، اریک کارسیا، پدی، کاسادو، لواندوفسکی، رافینیئا

کوهن، واندرسون، کر، مابوسا الیبی، کابو هنریکه، کامارا، زکازیا، اریک کارسیا، پدی، کاسادو، میامپو، بن صفیر، امیولو

موناکو می تواند از لامینه کامارا استفاده کند بعد از آنکه با مصدومیت کردن در بازی با اوسرا برانکارد به بیرون زمین انتقال یافت اما ادان دیوپ و رادوسلاو مایچکی به این بازی نمی رسند. هوتز برای بازی لانس قبل از تعطیلات ملی هشت تغییر در تیمش ایجاد کرد اما برای بازی با اوسر همان ترکیبی را به زمین فرستاد که لیون را شکست داده بود این یعنی دستش برای تغییر در صورت لزوم باز است. خبر بد برای بارسلونا بعد از پیروزی درخشان یکشنبه شب مصدومیت هسترینگ دنی اولمو بود که تا حدود یک ماه نمی تواند بازی کند و گزینه های فلیک در خط میانی را کم می کند. اولمو نفر آخر فهرست مصدومان فلیک است که شامل فرمین لوپس، گوی، فرانکی دیونگ و آندرس کریستنس هم می شود. رونالد آرتو خود مصدوم است اما اگر بود هم به علت اخراج مقابل پاری سن ژرمن در بازی فصل قبل نمی توانست بازی کند. روبرت لواندوفسکی از زمان آمدن به بارسلونا هشت گل در لیگ قهرمانان زده تا آمارش در این رقابت ها را به ۹۴ گل برساند، او می خواهد در مرحله لیگ سومین بازیکنی شود که صد گل در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی اروپا زده است.

موناکو شاید حریف اول ایده آل برای بارسلونا نباشد چون این تیم در ۹ بازی آخرش در فرانسه تنها دو تا را برده که یکی از آنها در یک چهارم نهایی فصل قبل برابر پاری سن ژرمن بود که بعد از پیروزی در پاریس در خانه شکست خوردند و حذف شدند. آبی اناری ها البته در فصل های اخیر شروع فوق العاده ای داشته اند و در سه تا از چهار فصل گذشته پنج گل به فرانس واروژ، ویکتوریا پلزن و اتورپ زده اند. تیم فلیک این فصل لالیگا را عالی شروع کرده و قبل از سفر به جنوب فرانسه در دربی کاتالونیا ۴ بریک خیرونا را در رفته و دو بار در سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ از مرحله گروهی حذف شده است. در حالی که در دوره بین سال های ۲۰۱۵-۱۹۹۹ ده بار حداقل تا نیمه نهایی از آنها را در این بازی زد.

اتلتیکو مادرید میزبان لایپزیگ مصاف مربی های عزیز کرده!

22:30 اتلتیکو مادرید - لایپزیگ

سرمربی: سهرربی: مارکو ز

سیمونه: اوبلاک، لی تورن، فیمنس، آسپیلیکوئا، مارکوس یورته، دی پائول، کوک، گالاگر، لئو، آواراس، کریزمان

فوق العاده دارند، فصل قبل تنها تیمی بودند که تمام بازی های خانگی شان را در لیگ قهرمانان بردند، پنج برد از پنج بازی. دیدار با تیم آلمانی اسپانیا با لایپزیگ روبه روی بود. دو تیم شروع خوبی در لیگ داشته اند و هر دو مربی در تابستان خود حمایت باشگاه های خود قرار گرفته اند. شایعاتی درباره رفتن مربی آرژانتینی از اتلتیکو مطرح شده بود اما هیأت مدیره باشگاه با خریداری پرسرو صدا از او حمایت کرد و نتیجه آن کسب امتیازات در زمین بوده. اتلتیکو از پنج بازی اول فصل که در آنها بازی های سخت با اتلتیک بلبائو، ویارئال و خیرونا بوده، ۱۱ امتیاز گرفته - مثل رئال مادرید و ویارئال - و در ده دوم پشت سر بارسلونا قرار دارد. همچنین آنها یک رکورد خانگی

با لارفته بودند. موناکو شاید حریف اول ایده آل برای بارسلونا نباشد چون این تیم در ۹ بازی آخرش در فرانسه تنها دو تا را برده که یکی از آنها در یک چهارم نهایی فصل قبل برابر پاری سن ژرمن بود که بعد از پیروزی در پاریس در خانه شکست خوردند و حذف شدند. آبی اناری ها البته در فصل های اخیر شروع فوق العاده ای داشته اند و در سه تا از چهار فصل گذشته پنج گل به فرانس واروژ، ویکتوریا پلزن و اتورپ زده اند. تیم فلیک این فصل لالیگا را عالی شروع کرده و قبل از سفر به جنوب فرانسه در دربی کاتالونیا ۴ بریک خیرونا را در رفته و دو بار در سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ از مرحله گروهی حذف شده است. در حالی که در دوره بین سال های ۲۰۱۵-۱۹۹۹ ده بار حداقل تا نیمه نهایی از آنها را در این بازی زد.